[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2726/2016 - 11/03/2016 14:24

INDICAÇÃO Nº 1767/2016
Indica ao Poder Executivo Municipal a pintura de sinalização de solo em lombada na Rua Araçatuba em frente ao nº 490, no Bairro Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja executada a pintura de sinalização de solo em lombada na Rua Araçatuba em frente ao nº 490, no Bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

                      Motoristas que trafegam pela via pública nos procuraram para reclamar que o trecho está com a sinalização de trânsito desgastada e prejudica a visibilidade, principalmente à noite. Esse serviço de pintura garantirá mais segurança a motoristas e pedestres.

Enfim, moradores e motoristas solicitam que medidas sejam tomadas com “URGÊNCIA”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Março de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PMN-